保護者の皆様

令和２年４月２３日 岸和田市立八木小学校

臨時休業中における児童生徒向けの学習等支援動画の放送について

 みだしのことについて、教育委員会より情報提供がございましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．テレビ放送予定

（放送媒体）テレビ岸和田

地デジ12ch（D121ch） ※右図参照

（放送日）4月 23日（木曜日）より毎日

（放送時間）午後2時～午後3時30分の 90分間

（放送内容）毎週木曜日に内容が更新されます。

 視聴方法に関する問い合わせ先

 テレビ岸和田 サポートセンター

 072-436-5700（平日9：00～18：00／土日祝9：00～17：00）

 上記以外の時間帯は、夜間サポート専用ダイヤル（0120-05-3636）へ

２．インターネット配信予定

（配信日時）4月 23日（木曜日）午後2時より

（放送内容）毎週木曜日に内容が更新されます。

  （視聴方法）右図参照

３．第１回放送予定（放送順）

① 体育（小中学校全学年向け） リズムにあわせて動いてみよう

② 外国語（小学校高学年向け） 教科書『ONE WORLD Smiles』５年生の冒頭部分

③ 算数（小学校中学年・高学年向け） 九九を使った算数遊び

④ 国語（小学校中学年向け） ３年生「すいせんのラッパ」、４年生「こわれた千の楽器」

⑤ 理科（中学校向け） 楽しい理科実験